
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       V Созыв 

      XVIII сессия (очередная) 

 

     30 октября 2024  г.                               №73                                  п. Ессей 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета поселка Ессей за 2023 год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселка Ессей за 2023 год, руковод-

ствуясь статьей 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации Ессей-

ский поселковый Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Утвердить исполнение бюджета поселка Ессей за 2023 год по доходам в 

сумме  23 403,9  тысяч рублей и по расходам в сумме 23 340,0  тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета поселка Ессей за 2023 год с профицитом в 

сумме 63,9 тысяч рублей. 

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Ессей за 2023 год со 

следующими показателями: 

            - источников финансирования дефицита бюджета поселка по кодам    

классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

          - доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 

          -  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год 

согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

          - расходов бюджета поселка по ведомственной структуре расходов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению; 

          - другими показателями согласно приложениям 5,6,7,8,9 к настоящему                 

Решению. 

      4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава поселка                                                                                   

Председатель Ессейского  

поселкового Совета депутатов                                             Г. П. Ботулу                          

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 

e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 31213 (АТС Меридиан) 

mailto:essey.adm@evenkya.ru


 

      

 

Приложение 1    

   

к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

от 30.10. 2024 г.№73 

   

  
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселка за 2023 г. 
  

 

                                                      

  

 
   

  

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Код ад-

мини-

стратора 

Код бюджетной классифи-

кации 

Наименование показа-

теля 

Утверждено 

Решением о 

бюджете 

Исполнено 
%  

исполнения 

  1 2 3 4 5 6 

1 902 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов -24 637,3 -24 350,8 98,8 

2 902 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюд-

жетов -24 637,3 -24 350,8 98,8 

3 902 01 05 02 01 10 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков денежных  

средств бюджетов -24 637,3 -24 350,8 98,8 

4 902 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных  

средств бюджетов по-

селений -24 637,3 -24 350,8 98,8 

5 902 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 25 076,6 24 286,8 96,9 

6 902 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюд-

жетов 25 076,6 24 286,8 96,9 

7 902 01 05 02 01 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 25 076,6 24 286,8 96,9 

8 902 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов по-

селений 25 076,6 24 286,8 96,9 

9 Всего  439,3 -63,9 -14,6 

 
  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

Приложение 2    

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

 от 30.10.2024 г. №73 

 

                               

 
      

Доходы бюджета поселка за 2023 год  

                  
 

  

  

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, под-

групп, статей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации опера-

ций сектора государственного 

управления,  

относящихся к доходам бюд-

жетов 

Утвер-

ждено в 

бюдже-

те по-

селка за 

2023 год             

Испол-

нено 

бюдже-

том по-

селка 

% ис-

полне-

ния 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

о
тн

о
-

ся
щ

и
х

ся
 к

 д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

е
то

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 
455,5 482,6 105,9 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
270,5 286,3 105,8 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
270,5 286,3 105,8 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

267,8 280,4 104,7 

5 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового Кодекса Российской 

Федерации 

0,0 0,1 0,0 

6 182 1 01 02 130 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организа-

ции, полученных в виде диви-

дендов (в части суммы налога, 

не превышающей 650 000 

рублей) 

2,7 5,8 213,1 

7 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

171,4 181,0 105,6 



8 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным то-

варам (продукции), произво-

димым на территории Россий-

ской Федерации 

171,4 181,0 105,6 

9 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

89,6 93,8 104,6 

10 182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным феде-

ральным законом о федераль-

ном бюджете в целях форми-

рования дорожных фондов 

субъектов Российской Феде-

рации) 

89,6 93,8 104,6 

11 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с уче-

том установленных диффе-

ренцированных нормативов 

отчислений в местные бюдже-

ты 

0,5 0,5 100,0 

12 182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с уче-

том установленных диффе-

ренцированных нормативов 

отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установ-

ленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

0,5 0,5 100,0 

13 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, под-

лежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

91,0 96,9 106,5 



14 182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, под-

лежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

91,0 96,9 106,5 

15 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-9,7 -10,2 105,2 

16 182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным феде-

ральным законом о федераль-

ном бюджете в целях форми-

рования дорожных фондов 

субъектов Российской Феде-

рации) 

-9,7 -10,2 105,2 

17 182 1 06 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13,6 15,4 113,0 

18 182 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество физиче-

ских лиц 
2,9 3,0 104,5 

19 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах сельских 

поселений 

2,9 3,0 104,5 

20 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 10,7 12,3 115,3 

21 182 1 06 06 030 10 0000 110 
Земельный налог с организа-

ций 
0,1 -0,5 -527,0 

22 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

0,1 -0,5 -527,0 

23 182 1 06 06 040 10 0000 110 
Земельный налог с физиче-

ских лиц 
10,6 12,9 121,3 

24 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, располо-

женным в границах сельских 

поселений 

10,6 12,9 121,3 

25 902 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 
24 181,8 22 921,3 94,8 



26 902 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

24 181,8 22 921,3 94,8 

27 902 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

15 981,5 15 981,5 100,0 

28 902 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 15 981,5 15 981,5 100,0 

29 902 2 02 19 999 10 0000 150 
Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
15 981,5 15 981,5 100,0 

30 902 2 02 19 999 10 7601 150 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений (на вы-

равнивание бюджетной обес-

печенности бюджетов сель-

ских поселений исходя из 

численности населения за счет 

средств субвенции краевого 

бюджета)  

15 981,5 15 981,5 100,0 

31 902 2 02 40 000 00 0000 150 
Иные межбюджетные транс-

ферты 
8 200,3 6 939,8 84,6 

32 902 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

8 200,3 6 939,8 84,6 

33 902 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

8 200,3 6 939,8 84,6 

34 902 2 02 49 999 10 1013 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

(на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности 

бюджетов сельских поселений 

Эвенкийского муниципально-

го района) 

7 730,5 6 470,0 83,7 

35 902 2 02 49 999 10 1059 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(на исполнение переданных 

полномочий в области обра-

щения с твердыми комму-

нальными отходами)    

225,0 225,0 100,0 

36 902 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности) 

183,2 183,2 100,0 

37 902 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

(за содействие развитию нало-

гового потенциала) 

61,6 61,6 100,0 

Всего: 24 637,3 23 403,9 95,0 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 3   

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

          от 30.10. 2024 г. №73 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год  

  
    

  

 

(тыс. рублей) 
№ 

стро-

ки 

Наименование показателя бюд-

жетной классификации 

Раздел, под-

раздел 

План за          2023 

год 

Исполнено за 

2023 год 
% исполнения 

  1 2 3 4 5 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 20 335,1 18 756,8 92,2 

2 

Функционирование высшего  

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

0102 2 082,8 2 080,3 99,9 

3 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 17 369,0 15 862,7 91,3 

4 Резервные фонды 0111 20,3 0,0 0,0 

5 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 863,0 813,9 94,3 

6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 192,8 192,8 100,0 

7 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 

0310 192,8 192,8 100,0 

8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
0400 443,7 427,7 96,4 

9 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 375,3 359,3 95,7 

10 
Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 
0412 68,4 68,4 100,0 

11 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 3 684,4 3 542,1 96,1 

13 Благоустройство 0503 3 684,4 3 542,1 96,1 

14 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

1400 420,6 420,6 100,0 

15 
Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 
1403 420,6 420,6 100,0 

Всего 

  
  25 076,6 23 340,0 93,1 

       

 

 

 

 



 

   

Приложение 4  

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

          от 30.10.2024 г. №73 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета поселка Ессей 

за 2023 год 

  
         

 
  

    

(тыс. рублей) 

№ 

стро-

ки 

Наименование глав-

ных распорядителей и 

наименование показа-

телей бюджетной 

классификации 

Код 

ведом-

ства 

Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид рас-

ходов 

План за          

2023 год 

Испол-

нено за 

2023 год 

%  

испол-

нения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администрация по-

селка Ессей  Эвен-

кийского муници-

пального района 

Красноярского края 

902       25 076,6 23 340,0 93,1 

2 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

902 01 00     20 335,1 18 756,8 92,2 

3 

Функционирование 

высшего  должност-

ного лица субъекта 

Российской Федера-

ции и муниципально-

го образования 

902 01 02     2 082,8 2 080,3 99,9 

4 

Непрограммные рас-

ходы  органов мест-

ного самоуправления 

902 01 02 81 0 00 00000   2 082,8 2 080,3 99,9 

5 

Функционирование 

Главы муниципаль-

ного образования 

902 01 02 81 1 00 00000   2 082,8 2 080,3 99,9 

6 

Глава муниципально-

го образования по-

селка Ессей в рамках 

непрограммных рас-

ходов поселка Ессей 

902 01 02 81 1 00 00230   2 082,8 2 080,3 99,9 

7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами  

902 01 02 81 1 00 00230 100 2 082,8 2 080,3 99,9 

8 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

902 01 02 81 1 00 00230 120 2 082,8 2 080,3 99,9 

9 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов гос-

ударственной власти 

субъектов Российской 

902 01 04     17 369,0 15 862,7 91,3 



Федерации, местных 

администраций 

10 

Непрограммные рас-

ходы исполнитель-

ных органов местного 

самоуправления 

902 01 04 91 0 00 00000   17 369,0 15 862,7 91,3 

11 

Функционирование 

Администрации по-

селка Ессей Эвенкий-

ского муниципально-

го района Краснояр-

ского края 

902 01 04 91 1 00 00000   17 369,0 15 862,7 91,3 

12 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов местного са-

моуправления в рам-

ках непрограммных 

расходов Админи-

страции поселка Ес-

сей Красноярского 

края 

902 01 04 91 1 00 00210   17 369,0 15 862,7 91,3 

13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами  

902 01 04 91 1 00 00210 100 7 038,4 5 740,5 81,6 

14 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

902 01 04 91 1 00 00210 120 7 038,4 5 740,5 81,6 

15 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 01 04 91 1 00 00210 200 9 829,5 9 621,5 97,9 

16 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 01 04 91 1 00 00210 240 9 829,5 9 621,5 97,9 

17 

Капитальные вложе-

ния в объекты недви-

жимого имущества 

государственной (му-

ниципальной) соб-

ственности 

902 01 04 91 1 00 00210 400 400,0 400,0 100,0 

18 
Бюджетные ивести-

ции 
902 01 04 91 1 00 00210 410 400,0 400,0 100,0 

19 
Иные бюджетные 

ассигнования 
902 01 04 91 1 00 00210 800 101,0 100,7 99,7 

20 
Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 
902 01 04 91 1 00 00210 850 101,0 100,7 99,7 

21 Резервные фонды 902 01 11     20,3 0,0 0,0 

22 

Непрограммные рас-

ходы исполнитель-

ных органов местного 

самоуправления 

902 01 11 91 0 00 00000   20,3 0,0 0,0 



23 

Функционирование 

Администрации по-

селка Ессей Эвенкий-

ского муниципально-

го района Краснояр-

ского края 

902 01 11 91 1 00 00000   20,3 0,0 0,0 

24 

Резервный фонд  Ад-

министрации поселка 

Ессей  Эвенкийского 

муниципального рай-

она Красноярского 

края в рамках непро-

граммных расходов 

исполнительных ор-

ганов местного само-

управления 

902 01 11 91 1 00 10910   20,3 0,0 0,0 

25 
Иные бюджетные 

ассигнования 
902 01 11 91 1 00 10910 800 20,3 0,0 0,0 

26 Резервные средства  902 01 11 91 1 00 10910 870 20,3 0,0 0,0 

27 
Другие общегосудар-

ственные вопросы 
902 01 13     863,0 813,9 94,3 

28 

Муниципальная про-

грамма  

«Устойчивое разви-

тие  муниципального 

образования  «посе-

лок Ессей»» 

902 01 13 01 0 00 00000   863,0 813,9 94,3 

29 

Подпрограмма «Вла-

дение, пользование и 

распоряжение иму-

ществом, находящим-

ся в муниципальной 

собственности посел-

ка Ессей» 

902 01 13 01 5 00 00000   863,0 813,9 94,3 

30 

Расходы на содержа-

ние взлетно-

посадочной полосы 

поселка в рамках 

Подпрограммы «Вла-

дение, пользование и 

распоряжение иму-

ществом, находящим-

ся в муниципальной 

собственности посел-

ка Ессей» 

902 01 13 01 5 00 34033   419,0 369,9 88,3 

31 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 01 13 01 5 00 34033 200 419,0 369,9 88,3 

32 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 01 13 01 5 00 34033 240 419,0 369,9 88,3 

33 

Расходы муници-

пального образования 

на управление госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ностью в рамках 

Подпрограммы «Вла-

дение, пользование и 

распоряжение иму-

ществом, находящим-

902 01 13 01 5 00 92100   444,0 444,0 100,0 



ся в муниципальной 

собственности посел-

ка Ессей» 

34 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 01 13 01 5 00 92100 200 444,0 444,0 100,0 

35 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 01 13 01 5 00 92100 240 444,0 444,0 100,0 

36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ  

902 03 00     192,8 192,8 100,0 

37 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

пожарная безопас-

ность 

902 03 10     192,8 192,8 100,0 

38 

Муниципальная про-

грамма  

«Устойчивое разви-

тие  муниципального 

образования  «посе-

лок Ессей»» 

902 03 10 01 0 00 00000   192,8 192,8 100,0 

39 

Подпрограмма «Пре-

дупреждение и лик-

видация последствий 

ЧС и обеспечение мер 

пожарный безопасно-

сти на территории 

поселка Ессей»  

902 03 10 01 4 00 00000   192,8 192,8 100,0 

40 

Распределение меж-

бюджетных транс-

фертов бюджетам 

сельских поселений 

на обеспечение пер-

вичных мер пожарной 

безопасности муни-

ципальной програм-

мы «Устойчивое раз-

витие  муниципаль-

ного образования  

«поселок Ессей»» 

902 03 10 01 4 00 74120   183,2 183,2 100,0 

41 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 03 10 01 4 00 74120 200 183,2 183,2 100,0 

42 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 03 10 01 4 00 74120 240 183,2 183,2 100,0 

43 

Софинансирование 

расходов на обеспе-

чение первичных мер 

пожарной безопасно-

902 03 10 01 4 00 S4120   9,6 9,6 100,4 



сти в границах посел-

ка 

44 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 03 10 01 4 00 S4120 200 9,6 9,6 100,4 

45 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 03 10 01 4 00 S4120 240 9,6 9,6 100,4 

46 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
902 04 00     443,7 427,7 96,4 

47 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
902 04 09     375,3 359,3 95,7 

48 

Муниципальная про-

грамма  

«Устойчивое разви-

тие  муниципального 

образования  «посе-

лок Ессей»» 

902 04 09 01 0 00 00000   375,3 359,3 95,7 

49 

Подпрограмма  «До-

рожная деятельность 

в отношении дорог 

местного значения 

поселка Ессей и обес-

печение безопасности 

дорожного движе-

ния»  

902 04 09 01 2 00 00000    375,3 359,3 95,7 

50 

Расходы муници-

пального образования  

на дорожную дея-

тельность в отноше-

нии дорог местного 

значения поселка в 

рамках Подпрограм-

мы «Дорожная дея-

тельность в отноше-

нии дорог местного 

значения поселка Ес-

сей и обеспечение 

безопасности дорож-

ного движения»  

902 04 09 01 2 00 60020    375,3 359,3 95,7 

51 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 04 09 01 2 00 60020  200 375,3 359,3 95,7 

52 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 04 09 01 2 00 60020  240 375,3 359,3 95,7 

53 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

902 04 12     68,4 68,4 100,0 

54 

Муниципальная про-

грамма  

«Устойчивое разви-

тие  муниципального 

образования  «посе-

902 04 12 01 0 00 00000   68,4 68,4 100,0 



лок Ессей»» 

55 

Подпрограмма «Вла-

дение, пользование и 

распоряжение иму-

ществом, находящим-

ся в муниципальной 

собственности посел-

ка Ессей» 

902 04 12 01 5 00 00000   68,4 68,4 100,0 

56 

Мероприятия по зе-

мельно - имуще-

ственным отношени-

ям в рамках Подпро-

граммы «Владение, 

пользование и распо-

ряжение имуществом, 

находящимся в муни-

ципальной собствен-

ности поселка Ессей» 

902 04 12 01 5 00 34030   68,4 68,4 100,0 

57 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 04 12 01 5 00 34030 200 68,4 68,4 100,0 

58 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 04 12 01 5 00 34030 240 68,4 68,4 100,0 

59 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05 00     3 684,4 3 542,1 96,1 

60 Благоустройство 902 05 03     3 684,4 3 542,1 96,1 

61 

Муниципальная про-

грамма  

«Устойчивое разви-

тие  муниципального 

образования  «посе-

лок Ессей»» 

902 05 03 01 0 00 00000   3 684,4 3 542,1 96,1 

62 

Подпрограмма «Ор-

ганизация благо-

устройства террито-

рии, создание среды 

комфортной для про-

живания жителей по-

селка Ессей» 

902 05 03 01 3 00 00000   3 684,4 3 542,1 96,1 

63 

Организация деятель-

ности по накоплению  

и транспортированию 

твердых коммуналь-

ных отходов на тер-

ритории поселка Ес-

сей муниципальной 

программы «Устой-

чивое развитие  му-

ниципального обра-

зования «поселок Ес-

сей» 

902 05 03 01 3 00 10590   225,0 225,0 100,0 

64 

Капитальные вложе-

ния в объекты недви-

жимого имущества 

государственной (му-

ниципальной) соб-

ственности 

902 05 03 01 3 00 10590 400 225,0 225,0 100,0 



65 
Бюджетные ивести-

ции 
902 05 03 01 3 00 10590 410 225,0 225,0 100,0 

66 

Расходы на уличное 

освещение муници-

пальной программы 

«Устойчивое разви-

тие  муниципального 

образования «поселок 

Ессей»» 

902 05 03 01 3 00 60010   1 032,1 890,5 86,3 

67 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 60010 200 1 032,1 890,5 86,3 

68 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 60010 240 1 032,1 890,5 86,3 

69 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

сельских поселений 

муниципальной про-

граммы Устойчивое 

развитие муници-

пального образования 

поселок Ессей 

902 05 03 01 3 00 60050   2 365,7 2 365,0 100,0 

70 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 60050 200 1 365,7 1 367,0 100,1 

71 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 60050 240 1 365,7 1 367,0 100,1 

72 

Капитальные вложе-

ния в объекты недви-

жимого имущества 

государственной (му-

ниципальной) соб-

ственности 

902 05 03 01 3 00 60050 400 1 000,0 998,0 99,8 

73 
Бюджетные ивести-

ции 
902 05 03 01 3 00 60050 410 1 000,0 998,0 99,8 

74 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

сельских поселений в 

рамках отдельных 

мероприятий  муни-

ципальной програм-

мы «Устойчивое раз-

витие  муниципаль-

ного образования 

«поселок Ессей»» 

902 05 03 01 3 00 S7450   61,6 61,6 100,0 

75 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 S7450 200 61,6 61,6 100,0 

76 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 S7450 240 61,6 61,6 100,0 



77 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБ-

ЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

902 14 00     420,6 420,6 100,0 

78 

Прочие межбюджет-

ные трансферты об-

щего характера 

902 14 03     420,6 420,6 100,0 

79 

Непрограммные рас-

ходы исполнитель-

ных органов местного 

самоуправления 

902 14 03 91 0 00 00000   420,6 420,6 100,0 

80 

Функционирование 

Администрации по-

селка Ессей Эвенкий-

ского муниципально-

го района Краснояр-

ского края 

902 14 03 91 1 00 00000   420,6 420,6 100,0 

81 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Эвенкийского муни-

ципального района на 

исполнение органами 

местного самоуправ-

ления Эвенкийского 

муниципального рай-

она отдельных бюд-

жетных полномочий 

по составлению про-

екта бюджета поселе-

ния, исполнению 

бюджета поселения, 

осуществление кон-

троля за его исполне-

нием, составление 

отчета об исполнении 

бюджета поселения 

902 14 03 91 1 00 92111   420,6 420,6 100,0 

82 
Межбюджетные 

трансферты  
902 14 03 91 1 00 92111 500 420,6 420,6 100,0 

83 
Иные межбюджетные 

трансферты 
902 14 03 91 1 00 92111 540 420,6 420,6 100,0 

84 ВСЕГО РАСХОДОВ         25 076,6 23 340,0 93,1 

 
  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 5   

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

от  30.10.2024 г. №73 

 

 

Информация об исполнении муниципальных программ и 

непрограммных расходов поселка за 2023 год 

  

 

      

 

тыс. руб. 

КЦСР Наименование КЦСР 
План за          

2023 год 
Исполнено  % исполнения 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муниципального об-

разования  «поселок Ессей»» 5 183,9 4 976,4 96,0 

01 2 00 00000 

Подпрограмма  «Дорожная деятельность в 

отношении дорог местного значения поселка 

Ессей и обеспечение безопасности дорожно-

го движения»  

375,3 359,3 95,7 

01 2 00 60020  

Подпрограмма  «Дорожная деятельность в 

отношении дорог местного значения поселка 

Ессей и обеспечение безопасности дорожно-

го движения»  

375,3 359,3 95,7 

01 3 00 00000 

Подпрограмма «Организация благоустрой-

ства территории, создание среды комфорт-

ной для проживания жителей поселка Ессей» 

3 684,4 3 542,1 96,1 

01 3 00 10590 

Организация деятельности по накоплению  и 

транспортированию твердых коммунальных 

отходов на территории поселка Ессей муни-

ципальной программы «Устойчивое разви-

тие  муниципального образования «поселок 

Ессей» 

225,0 225,0 100,0 

01 3 00 60010 

Расходы на уличное освещение муниципаль-

ной программы «Устойчивое развитие  му-

ниципального образования «поселок Ессей»» 

1 032,1 890,5 86,3 

01 3 00 60050 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельских поселений муниципальной про-

граммы Устойчивое развитие муниципаль-

ного образования поселок Ессей 

2 365,7 2 365,0 100,0 

01 3 00 S7450 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельских поселений в рамках отдельных ме-

роприятий  муниципальной программы 

«Устойчивое развитие  муниципального об-

разования «поселок Ессей»» 

61,6 61,6 100,0 

01 4 00 00000 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвида-

ция последствий ЧС и обеспечение мер по-

жарный безопасности на территории поселка 

Ессей»  

192,8 192,8 100,0 

01 4 00 74120 

Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений на обеспече-

ние первичных мер пожарной безопасности 

муниципальной программы «Устойчивое 

развитие  муниципального образования  «по-

селок Ессей»» 

183,2 183,2 100,0 

01 4 00 S4120 

Софинансирование расходов на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах поселка 

9,6 9,6 100,0 



01 5 00 00000 

Подпрограмма «Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселка Ес-

сей» 

931,4 882,2 94,7 

01 5 00 34030 

Мероприятия по земельно - имущественным 

отношениям в рамках Подпрограммы «Вла-

дение, пользование и распоряжение имуще-

ством, находящимся в муниципальной соб-

ственности поселка Ессей» 

68,4 68,4 100,0 

01 5 00 34033 

Расходы на содержание взлетно-посадочной 

полосы поселка в рамках Подпрограммы 

«Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселка Ессей» 

419,0 369,9 88,3 

01 5 00 92100 

Расходы муниципального образования на 

управление государственной (муниципаль-

ной) собственностью в рамках Подпрограм-

мы «Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселка Ессей» 

444,0 444,0 100,0 

  
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
19 892,7 18 363,6 92,3 

81 0 00 00000 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
2 082,8 2 080,3 99,9 

81 1 00 00230 

Глава муниципального образования поселка 

Ессей в рамках непрограммных расходов 

поселка Ессей 

2 082,8 2 080,3 99,9 

91 0 00 00000 
Непрограммные расходы исполнительных 

органов местного самоуправления 
17 809,9 16 283,3 91,4 

91 1 00 00210 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления в рамках непрограммных расхо-

дов Администрации поселка Ессей Красно-

ярского края 

17 369,0 15 862,7 91,3 

91 1 00 10910 

Резервный фонд  Администрации поселка 

Ессей  Эвенкийского муниципального райо-

на Красноярского края в рамках непро-

граммных расходов исполнительных органов 

местного самоуправления 

20,3 0,0 0,0 

91 1 00 92111 

Иные межбюджетные трансферты из бюдже-

та поселка  районному бюджету на исполне-

ние отдельных бюджетных полномочий по 

формированию, исполнению бюджета по-

селка Ессей и контролю за его исполнением 

420,6 420,6 100,0 

Итого   25 076,6 23 340,0 93,1 

  

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Приложение 6   

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

         от 30.10.2024 г. №73 

 

 

Распределение  иных межбюджетных трансфертов на исполнение Администрацией  Эвенкийского муниципаль-

ного района Красноярского края отдельных бюджетных 

полномочий за 2023 год 

     
    

(тыс. рублей) 

№ стро-

ки 
Наименование  

План за 2023 

год 

Исполнено 

за 2023 год 

% исполне-

ния 

  1 2 3 4 

1 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского 

муниципального района на исполнение органами местного 

самоуправления Эвенкийского муниципального района от-

дельных бюджетных полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осу-

ществление контроля за его исполнением, составление от-

чета об исполнении бюджета поселения 420,6 420,6 100,0 

Всего 420,6 420,6 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 7   

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

         от 30.10. 2024 г. №73 

 

Объем капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в соответствии  
с перечнем строек и объектов  

за 2023 год  

  

 (тыс. рублей) 

 
№ 

стро-

ки 

Муниципальная программа 

Код раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида рас-

ходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено за 

2023 год 

%  

исполнения 

  1 2 3 4 5 

1 

КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ 

- ВСЕГО, в т.ч. 
  1 623,0 1 623,0 

100 

2 

за счет средств местного бюд-

жета 
  1 623,0 1 623,0 

100 

3 

за счет средств регионального 

бюджета 
  0,0 0,0 

  

4 

Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местно-

го самоуправления, в том числе 

  400,0 400,0 

100 

5 

Строительство хозяйственной 

постройки 
  400,0 400,0 

100 

6 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории, 

создание среды комфортной 

для проживания жителей по-

селка Ессей» 

  1 223,0 1 223,0 100 

7 

Строительство площадок для 

установки контейнеров под 

ТКО 

902 0503 01 3 00 10590 410 225,0 225,0 100 

8 
Строительство тротуаров 902 0503 01 3 00 60050 410 998,0 998,0 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение 8   

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

        от 30.10. 2024 г. №73 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований 

поселка Ессей  за 2023 год  

 

 

                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Внутренние заимствования 

(привлечение/ погашение) 

Утверждено на 

2023 год 

Исполнено за  

2023 год 
% исполнения 

 1 2 3 4 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции 

0,0 0,0 0,0 

1.1. получение: 0,0 0,0 0,0 

1.2. погашение: 0,0 0,0 0,0 

2 Общий объем заимствований, 

направляемых на покрытие дефицита 

бюджета поселка и погашение 

муниципальных долговых обязательств 

0,0 0,0 0,0 

2.1. получение 0,0 0,0 0,0 

2.2. погашение 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Приложение 9  

      к Решению Ессейского  

поселкового Совета депутатов    

        от 30.10. 2024 г. №73 

 

 

 

 

Распределение бюджетных инвестиций юридическим лицам, 

не являющимся муниципальными учреждениями и  

муниципальными унитарными предприятиями за 2023 год 

 

 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

 

№ стро-

ки Наименование  
Утверждено на 

2023 год 

Исполнено за 

2023 год 

 1 2 3 

1 Увеличение уставного капитала  0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 

 

 

 


